
令 和 6 年 度

須賀尾地区（滝ノ沢）復旧治山工事（R6補正）

設計図

表紙共11枚



令和 年度

施工地

－ 8,350 9.8

ha m
3

%

- 832 6.0
% m %

100 0 1,291 367

ha % % m/m m/m

地　質

番　号 葉　枚

1 1

2 1

3 1

4 1

5 1

6 1

7 1

8 1

9 1

No.4 コ ン ク リ ー ト 谷 止 工 間 詰 図

流 路 整 理 工 構 造 図

植 生 ネ ッ ト 伏 工 標 準 図

渓 床 縦 断 面 図

No.4 コ ン ク リ ー ト 谷 止 工 構 造 図

No.4 コ ン ク リ ー ト 谷 止 工 床 掘 図

位 置 図

施 工 地 平 面 図

平 面 図

年間
降水量

最大日
雨量

凝灰角礫岩および溶岩

関 東 森 林 管 理 局　　吾 妻 森 林 管 理 署

図　　　　　面　　　　　目　　　　　録

無林地

工　種
コンク
リート谷
止工

数　量 714.5m3
山腹安
定面積

6

群馬県吾妻郡東吾妻町大字須賀尾字矢竹国有林64い林小班外

工事名

須賀尾地区（滝ノ沢）復旧治山工事（R6補正）

設 計 図

図　　　　面　　　　名

貯砂量
現渓床
勾配

集水面積

崩壊地
の方位

-
山腹平
均傾斜

海抜高
計画
勾配

有林地



流　　域　　界

砂 防 指 定 地

保 全 対 象 地

保　　安　　林

国　　有　　林

施　　工　　地

凡　　　例

地すべり防止区域

設 計 者

図面番号

工 事 名

施 工 地

図 面 名

年    度

製図者

縮  尺

No.

令  和　６　年  度

位    置    図

1：20,000

吾妻森林管理署

群馬県吾妻郡東吾妻町大字須賀尾

字 矢竹国有林64い林小班外

関東森林管理局

施工地

（ 滝の沢 ）

須賀尾地区（滝ノ沢）復旧治山工事（R6補正）
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凡                    例

計  画  工

既  設  工

他  所  管

設 計 者

図面番号

工 事 名

施 工 地

図 面 名

年    度

製図者

縮  尺

No.

令  和　６　年  度

施 工 地 平 面 図

1：5,000

吾妻森林管理署

群馬県吾妻郡東吾妻町大字須賀尾

字 矢竹国有林63ね2林小班外

関東森林管理局

堰  堤  工

谷  止  工

床  固  工

道路・林道

山  腹  工

（ 滝の沢 ）

国 有 林 界

S39 玉石コンクリート谷止工
No.4コンクリート谷止工

No.5コンクリート谷止工

S51 第2号鋼製堰堤

須賀尾地区（滝ノ沢）復旧治山工事（R6補正）
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設 計 者

図面番号

工 事 名

施 工 地

図 面 名

年    度

製図者

縮  尺

No.

令  和　６　年  度

平    面    図

関東森林管理局 吾妻森林管理署

1：1,000

群馬県吾妻郡東吾妻町大字須賀尾

字 矢竹国有林64い林小班外

（ 滝の沢 ）

BP

No.1

No.2

No.3

K48-69

K48-68

K48-70

No.3-1

No.4 No.5

L5

L6

L7

L8
L9
L10

K48-71

R4
R5

R6

R7

R8

R9

TP1

No.7

R6

L6

No.8

No.9 No.10

No.11

No.12

TP2

No.13

No.14
No.15

No.16

No.17

No.18

L3(TP3)

No.19

No.20

No.21

No.20-1 No.20-2

No.20-3

TP4
No.22

No.23

No.25

No.26

No.24

TP5

L4

L7
L8

L9

L10

R5
R6
R7
R8

TP6

TP7

TP8

BM1 EL=840.15m

BM2 EL=859.72m

No.6

850

875

900

850

875

900

No.4コンクリート谷止工

No.5コンクリート谷止工

L=  47.0m

H=   7.0m

V= 714.5m3

L=  41.0m

H=   6.0m

V= 573.2m3

S39 玉石コンクリート谷止工

滝の沢林道

滝の沢
林道

導水路敷

流路整理工

S51 滝の沢第2号鋼製堰堤

須賀尾地区（滝ノ沢）復旧治山工事（R6補正）
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床 掘 深

工 作 物 高

渓 床 勾 配

地 盤 高

垂 直 距 離

逓 加 水 平 距 離

水 平 距 離
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設 計 者

図面番号

工 事 名

施 工 地

図 面 名

年    度

製図者

縮  尺

No.

令  和　６　年  度

渓 床 縦 断 面 図

縦 1：  500

群馬県吾妻郡東吾妻町大字須賀尾

字 矢竹国有林64い林小班外

関東森林管理局

横 1：1,000

吾妻森林管理署

（ 滝の沢 ）

5.9%

6.0%

6.0%

4.8 4.5 12.1 8.6 12.8 8.49.8 37.6

No.4コンクリート谷止工 No.5コンクリート谷止工

L=  47.0m

H=   7.0m

V= 714.5m3

L=  41.0m

H=   6.0m

V= 573.2m3

S39 玉石コンクリート谷止工

1
.
2

7
.
0

2
.
3

6
.
0

跳上延長

17.8 

跳上延長

14.2 

流路整理工

須賀尾地区（滝ノ沢）復旧治山工事（R6補正）
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年   度

図 面 名

施 行 地

工 事 名

図面番号

設 計 者

関東森林管理局

縮 尺

製図者

令  和　６　年  度

No.

1：100

吾妻森林管理署

No.4コンクリート谷止工 構造図

（ 滝の沢 ）

群馬県吾妻郡東吾妻町大字須賀尾

字 矢竹国有林64い林小班外
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3.55 2.15 
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8.50 7.00 

4.00 1.80 

12.00 5.00 2.50 8.00 2.50 5.00 12.00 

47.00 1.50 
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1:10.000(
10.0%)

1:1.000

1:10.000(10.0%)

1:0.60
0

1:0.800

1
.
5
0
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.
8
2
 

2
.
4
9
 

15.50 

4.31 

4.80 

正  面  図 断  面  図

( 4 型 )

平  面  図
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CL

No.3-1
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0

7
.
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須賀尾地区（滝ノ沢）復旧治山工事（R6補正）
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図面番号 縮 尺
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（ 滝の沢 ）
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図面名

図面番号 縮 尺

No.4コンクリート谷止工 間詰図

0 5 10

1：100

（ 滝の沢 ）
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年   度

図 面 名

施 行 地

工 事 名

図面番号

設 計 者

関東森林管理局

縮 尺

製図者

令  和　６　年  度

No.

1：200

吾妻森林管理署

流 路 整 理 工 構 造 図

（ 滝の沢 ）

群馬県吾妻郡東吾妻町大字須賀尾

字 矢竹国有林64い林小班外No.7
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S39 玉石コンクリート谷止工

須賀尾地区（滝ノ沢）復旧治山工事（R6補正）
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種　別 規格・寸法 数　量 単位

植生ネット 120.0 ㎡

アンカーピン 　径9㎜ 長さ200㎜ 300.0 本

釘 　径5㎜ 長さ150㎜ 300.0 本

摘　　要

縮尺　S=1/20

100　㎡　当　た　り　　材　料　明　細　書

植 生 ネ ッ ト 伏 工 標 準 図
（ 肥 料 袋 有 り ）
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